
1

Dodatek č. 2
ke smlouvě na poskytování lékařské pohotovostní služby

v oboru zubní lékařství
uzavřené dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Olomoucký kraj

se sídlem Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany
IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460
Zastoupený: Mgr. Daliborem Horákem, náměstkem hejtmana Olomouckého kraje na
základě pověření hejtmana ze dne 8. 11. 2016
Bankovní spojení: 27-4228330207/0100, Komerční banka a.s.
(dále jen „objednatel“)

a

JOSENIKA s.r.o.
se sídlem Babičkova 97/9, Černá Pole, 613 00 Brno
IČO: 07429711
Zapsaná v obchodním rejstříku rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C,
vložka 108126
Zastoupená: MUDr. Veronikou Kučerovou, jednatelkou
Bankovní spojení:
(dále jen „poskytovatel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 :

I.

Dne 15. 11. 2018 uzavřel objednatel s poskytovatelem smlouvu na poskytování
lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství, jejímž předmětem je zajištění
lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství (dále jen „Smlouva“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto:

1. Čl. II odst. 2 nově zní:
„K zajištění pohotovostní služby bude v ordinaci po dobu ordinačních hodin přítomen
vždy minimálně 1 lékař způsobilý k samostatnému výkonu povolání lékaře.“

Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn.

2. Čl. IV odst. 1 nově zní:



 

2 
 

„Smluvní strany se dohodly, že výše úhrady za zajištění pohotovostní služby v sobotu 
a v neděli činí 700,- Kč/hod. (slovy sedm-set korun českých za hodinu), výše úhrady 
za zajištění pohotovostní služby o svátcích činí 1 000,- Kč/hod. (slovy jeden-tisíc 
korun českých za hodinu).“  
Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn. 
3. Čl. V odst. 3 nově zní:                                                                                                                        
„Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Dnem zaplacení 
faktury je den odepsání finančních prostředků z účtu objednatele ve prospěch účtu 
poskytovatele.“ 
Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn. 
4. V Čl. IX se odstavce 6 a 7 přečíslují na 7 a 8 a vkládá se nový odst. 6, který zní: 
„Poskytovatel bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté objednateli v souvislosti s 
uzavřením a plněním této smlouvy budou zpracovávány v souladu s nařízením EU o 
ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o způsobech zpracování a 
právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na webových 
stránkách Olomouckého kraje www.olkraj.cz.“ 
Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn. 
 

III. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/98/85/2020 ze dne  27. 7. 2020.  

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 
3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 1. 1. 2021.  

4. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

5. Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží 
poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží objednatel. 

V Olomouci dne .......................... V ..................... dne ............. 

Za objednatele: 
 
 
 

Za poskytovatele: 
 

…………………………………. 
Mgr. Dalibor Horák  

3. náměstek hejtmana Olomouckého kraje 

..……………………………….. 
MUDr. Veronika Kučerová, jednatelka 

 


